

Reg. č. objednávateľa:²⁵⁰...../2022

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov
(ďalej iba „zmluva“)

Článok I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ: Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s.

So sídlom: Priemyselná 10, 921 79 Piešťany

Štatutárny zástupca: Ing. Vladimír Púčik, predseda predstavenstva a.s.
Ivan Šiška, podpredseda predstavenstva a.s.

Osoba oprávnená konať v mene objednávateľa:

- vo veciach technických (technický dozor): Ing. Daniel Burdej (burdej@tavos.sk)

- vo veciach zmluvných: JUDr. Mgr. Michal Mrva, PhD., LL.M

IČO: 36 252 484

DIČ: 2020172264

IČ DPH: SK 2020172264

Bankové spojenie: VÚB, a.s.

Číslo účtu IBAN: SK71 0200 0000 2700 0300 2212

SWIFT (BIC): SUBASKBX

Telefón: 033/59 66 101

Zapísaný v Obch. reg. Okresného súdu Trnava, odd. Sa, vložka č.10263/T.
(ďalej ako „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ: Služby Cífer, s.r.o.

So sídlom/

miestom podnikania: Nám. A. Hlinku č. 31, 919 43 Cífer

Štatutárny zástupca: Mgr. Ján Gašpárek - konateľ spoločnosti

Osoba oprávnená konať v mene zhotoviteľa:

- vo veciach technických: Peter Bobek (bobek@cifer.sk)

IČO : 47 843 942

DIČ : 2024111716

IČ DPH : SK2024111716

Bank. spojenie : VÚB, a.s.

Číslo účtu IBAN: SK96 0200 0000 0033 2543 1953

SWIFT (BIC): SUBASKBX

Tel.: 0911186100

E mail : sluzbycifer@cifer.sk

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava oddiel Sro, vložka číslo 34684/T

Zapísaný v Živnostenskom registri vedenom OÚ, číslo živ. reg.

*(nehodiace sa prečiarknúť)

(ďalej ako „zhotoviteľ“ a objednávateľ a zhotoviteľ spolu aj ako „zmluvné strany“)

Článok II. Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zväzuje, že za podmienok dohodnutých v zmluve na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo pre objednávateľa zhotoví a dodá dielo: „**Rekonštrukcia objektu Čerpacej stanice v Obci Dechtice**“ (ďalej len „dielo“). Realizácia diela zahŕňa rekonštrukciu objektu čerpacej stanice v Obci Dechtice v rozsahu najmä zateplenia obvodového plášťa a výkonu stavebných úprav a búracích prác (v rámci úpravy - obnovy exteriéru a interiéru objektu podľa čl. III ods. 2 zmluvy). Zhotoviteľ v rámci zateplenia obvodového plášťa poskytne plnenie smerujúce k ochrane obalových konštrukcií zatepľovaného objektu, kde sa požaduje dosiahnutie kritérií tepelného odporu konštrukcií podľa STN 730540 - STN 73 0540-2:2019 Z1+Z2 pre minimálnu hodnotu RN ($\text{m}^2/\text{K.W}$). Zateplenie fasády zhotoviteľ zrealizuje o hrúbke 100 mm a 50 mm a zateplenie sa začne na úrovni + 0,500 m a skončí sa na úrovniach zvýšenej atiky + 5,260 m, + 7,420 m a 9,23 m. Zateplenie ostení zhotoviteľ zrealizuje rovnakým systémom s tepelnou izoláciou z fasádnej minerálnej vlny s hrúbkou 20 mm. Soklovú časť muriva zhotoviteľ zateplí do úrovne terénu 0,000 m až - 0,160 m (s.h. odkvap. chodníka) až po úroveň základacieho profilu + 0,500 m doskami z XPS ($\rho=30 \text{ kg/m}^3$, $\mu=35$, $\lambda=0,032 \text{ W/m.k}$). Zhotoviteľ v rámci výkonu stavebných úprav a búracích prác vykoná (v rámci prípravných prác) odstránenie existujúcich vonkajších parapetov, demontuje zvislé zvody protibleskovej ochrany vrátane kotiev a ochranných L profilov, demontuje dažďové zvody vrátane kotiev a tiež mriežky a lamely vetracích prieduchov. Existujúce exteriérové svietidlá na fasáde zhotoviteľ demontuje, vymení a osadí do úrovne navrhovanej fasády a existujúce káblové vedenia vedené po fasádach zhotoviteľ uloží do ochranných líšt a ich poloha sa vytýči. Zhotoviteľ tiež vykoná sanačné práce na krídle prevádzkovej časti objektu podľa čl. III ods. 2 zmluvy a injektážou živíc zvýši únosnosť základového podlažia. Pozdĺž severnej fasády zhotoviteľ odstráni priľahlú spevnenú plochu v páse so šírkou 1100 – 1600 mm na hĺbku cca 450 mm a následne pri krajných krídlach zrealizuje odkop za účelom uloženia ležateho rozvodu dažďovej kanalizácie z PVC D125 (vrátane lapačov strešných naplavenín) do pieskového lôžka. Existujúce oceľové okenné výplne do chodby, hygienickej bunky a priestoru skladu chlóróvne v mieste realizácie diela podľa čl. III ods. 2 zmluvy zhotoviteľ vyberá a do okenných otvorov dodá a namontuje nové okná. Zhotoviteľ ďalej vyberá existujúce kovové brány a dodá a nainštaluje nové dvojkridlové brány. Zhotoviteľ v rámci realizácie diela ďalej obije nesúdržnú omietku v okolí objektových dilatácií, napenetruje podklad a objekt nanovo omietne. Na západnom štíte zhotoviteľ vykoná stavebné úpravy fasády (po odpojení vysokého napätia) a na južnom štíte strojovne demontuje existujúce mriežky a osadí mriežky do roviny navrhovanej fasády, pričom sa za nové taktiež vymenia pôvodné vypínače osvetlenia (s požadovaným krytím).

Obnova interiérových priestorov objektu podľa čl. III ods. 2 zmluvy zahŕňa nasledovné priestory: strojovňa, elektrorozvodňa NN, hygienická bunka, chodba a schodiskový priestor, velín a denná miestnosť a elektrorozvodňa VN.

Obnova exteriérových priestorov objektu podľa čl. III ods. 2 zmluvy zahŕňa nasledujúce plnenie:

- spevnené plochy - pozdĺž severnej fasády zhotoviteľ odstráni existujúcu asfaltovú plochu v páse so šírkou 1100 – 1600 mm do hĺbky cca 450 mm. Následne po realizácii odkvapového chodníka zhotoviteľ doplní asfaltový kryt s podkladovými vrstvami z hrubého asfaltobetónu, obalovaného kameniva a zhutnenej štrkodrvy;
 - oplotenie a brány – oplotenie zhotoviteľ zrealizuje systémom so stĺpkami podhrabovou betónovou doskou a plotovými panelmi šírky 2500 mm so zváraným pletivom. Výška oplotenia je 2,5 m od terénu, pričom brány sú systémové dvojkridlové s kovaním a závesmi. Plnenie poskytované zhotoviteľom v rámci realizácie diela je špecifikované v Prílohe č. 1 zmluvy.
2. Objávateľ sa zaväzuje, že riadne a včas vyhotovené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu v súlade s článkom IV. zmluvy.
 3. Rozsah diela a špecifikácia prác a dodávaného materiálu sú uvedené v projektovej dokumentácii „**TAVOS - Čerpacia stanica – Dechtice - obnova**“ vyhotovenej Bevva, s.r.o., Ovocná 2844/12, 917 08 Trnava (ďalej len „**PD**“) a v cenovej ponuke zhotoviteľa zo dňa 12.10.2022 (ďalej len

- „cenová ponuka“). Cenová ponuka tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy ako jej Príloha č. 1. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je s PD detailne oboznámený a že túto má na účely realizácie diela k dispozícii a v tom dôsledku nepožaduje jej opakované doručenie objednávateľom. Zhotoviteľ berie na vedomie a akceptuje, že časť PD, ktorou je riešená rekonštrukcia strechy objektu podľa čl. III ods. 2 zmluvy, nespadá pod rozsah diela, nakoľko realizácia rekonštrukcie strechy je objednávateľom zabezpečená prostredníctvom iného zhotoviteľa.
4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že si je vedomý podmienok, za ktorých bude dielo realizované a s realizáciou diela za týchto podmienok výslovne súhlasí. Dielo je zhotoviteľ povinný vyhotoviť tiež v súlade s PD a tiež so záväznými pokynmi technického dozora objednávateľa. Pred začatím realizácie prác na zhotovovaní diela je zhotoviteľ povinný si nechať tieto pokyny technického dozora písomne odsúhlasiť, inak nesie zodpovednosť za vznik prípadnej škody v plnej výške, ako aj za to že dielo prepracuje podľa pokynov zhotoviteľa na vlastné náklady. Zmeny rozsahu realizovaného diela je nutné vykonať výlučne formou dodatku. V prípade, ak zhotoviteľ ponúkol v CP dodanie tovaru rovnocenného tomu, ktorý je špecifikovaný (napr. názvom, druhom materiálu, výrobcom a pod.) v PD, tak kvalita dodávaného tovaru a materiálov uvedená v CP má prednosť pred tou, ktorá je špecifikovaná v PD, nakoľko ju objednávateľ v rámci obstarania plnenia dohodnutého zmluvou posúdil za rovnocennú.
 5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť dielo v zmysle platných noriem, smerníc, predpisov pre výstavbu, technických noriem a v zmysle ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území SR.
 6. Zhotoviteľ berie na vedomie a akceptuje, že dielo je oprávnený realizovať v subdodávke prostredníctvom iného odborne spôsobilého subjektu len do rozsahu 50 % plnenia spadajúceho pod rozsah diela a len za splnenia podmienky, že subdodávateľ a zhotoviteľ písomne odsúhlasí objednávateľ, pričom na realizáciu diela prostredníctvom konkrétneho subdodávateľa nemá zhotoviteľ právny nárok, nakoľko je výlučným oprávnením objednávateľa posúdiť a rozhodnúť, či navrhovaný subdodávateľ je odborne spôsobilý na realizáciu diela a či jeho participáciou na realizovanom diele nehrozia objednávateľovi akékoľvek ujmy na jeho právach alebo záujmoch. Zhotoviteľ zodpovedá za plnenie poskytnuté subdodávateľom v rámci realizácie diela rovnako, ako by toto plnenie v rámci realizácie diela poskytol sám a objednávateľ nie je a nebude subjektom zodpovednostných vzťahov medzi zhotoviteľom a jeho subdodávateľmi. Zoznam subdodávateľov zhotoviteľa, ktorí sú známi v čase uzatvorenia zmluvy (v rozsahu obchodné meno (názov), adresa sídla alebo miesta podnikania, identifikačné číslo, identifikačné číslo pre daň a špecifikácia plnenia, ktoré bude v rámci realizácie diela poskytovať), je obsiahnutý v prílohe č. 2 zmluvy, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. V prípade, ak objednávateľ zistí akúkoľvek skutočnosť, na základe ktorej bude možno mať obavy, či plnenie poskytované konkrétnym subdodávateľom v rámci realizácie diela bude poskytnuté riadne alebo včas alebo či neohrozí práva a záujmy objednávateľa, je objednávateľ oprávnený určiť a oznámiť zhotoviteľovi, že predmetný subdodávateľ nie je oprávnený pokračovať v poskytovaní plnenia smerujúceho k realizácii diela a objednávateľ sa v tomto prípade (bez nároku na akúkoľvek kompenzáciu) zaväzuje nahradiť dotknutého subdodávateľa iným odborne spôsobilým subdodávateľom (odsúhlaseným objednávateľom) do 10 dní od doručenia predmetného oznámenia objednávateľa zhotoviteľovi.

Článok III.

Termín a miesto plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v rozsahu podľa článku II. zmluvy v termíne **do 3 mesiacov odo dňa platnosti zmluvy**. Zhotoviteľ je povinný začať realizáciu diela do 10 dní odo dňa platnosti zmluvy, pričom objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť súčinnosť v súvislosti s odovzdaním miesta realizácie diela (staveniska).
2. Miestom realizácie diela je *Čerpacia stanica pitnej vody v Obci Dechtice, č. 257, 919 53 Dechtice*.
3. V prípade, ak zhotoviteľ ukončí dielo pred termínom uvedeným v ods. 1 tohto článku zmluvy, objednávateľ sa zaväzuje riadne ukončené dielo prevziať aj v tomto skoršom termíne.

4. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť zrealizovať dielo jeho riadnym zhotovením a odovzdaním celého diela objednávateľovi - podpísaním Protokolu o odovzdaní a prevzatí riadne zhotoveného diela oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán v súlade s cenovou ponukou zhotoviteľa. V protokole o odovzdaní a prevzatí zhotoveného diela sa uvedú prípadné vady alebo nedorobky, ktoré má odovzdávané dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, ak má dielo vady alebo nedorobky, a to až do doby ich odstránenia.
5. Zhotoviteľ vyhlasuje, že spĺňa podmienky odbornej spôsobilosti na realizáciu diela a objednávateľ sa zhotoviteľovi zaväzuje poskytnúť súčinnosť nevyhnutne potrebnú na zrealizovanie diela.

Článok IV.

Cena diela a platobné podmienky

1. Zmluvné strany dohodli na rozsah diela uvedený v článku II. zmluvy, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách, pevnú cenu zahŕňajúcu všetky náklady zhotoviteľa na zrealizovanie diela, vrátane dopravných nákladov, vo výške:

Cena celého diela spolu bez DPH: 304.185,29 €

DPH 20% 60.837,06 €

Cena celého diela spolu s DPH: 365.022,35 €

Slovom : tristošesťdesiatpäťtisícdvadsaťdva Eur, 35 centov

Prenesenie daňovej povinnosti - dodanie stavebných prác a dodanie tovaru s inštaláciou alebo montážou podľa § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o DPH“).

2. Zmluvné strany sa dohodli, že cena celého diela spolu podľa ods. 1 tohto článku zmluvy je konečná a nemenná, zahŕňajúca všetky náklady zhotoviteľa na realizáciu diela a splnenie povinností podľa čl. V ods. 1 zmluvy, vrátane dopravných nákladov. Navýšenie zmluvnej ceny zhotovenia diela je možné iba na základe písomne uzatvoreného dodatku k zmluve z dôvodu preukázateľne vykonaných navyše prác nad rámec cenovej ponuky, odsúhlasených objednávateľom v takto uzatvorenom dodatku.
3. Zmluvné strany berú na vedomie prenesenie daňovej povinnosti - dodanie stavebných prác a dodanie tovaru s inštaláciou alebo montážou podľa § 69 ods. 12 písm. j) zákona o DPH. V prípade dodania tovarov alebo služieb v rámci realizácie diela, ktoré nepodliehajú preneseniu daňovej povinnosti, je zhotoviteľ oprávnený fakturovať objednávateľovi aj DPH.
4. V prípade zmeny sadzby DPH počas realizácie diela, bude táto účtovaná v zmysle právnych predpisov SR o dani z pridanej hodnoty platných a účinných v čase uskutočnenia zdaniteľného plnenia, pričom v prípade prenosu daňovej povinnosti podľa § 69 zákona o DPH, nie je zhotoviteľ oprávnený účtovať spolu s cenou diela aj DPH, ale ním vystavená faktúra musí obsahovať slovnú informáciu „prenesenie daňovej povinnosti“, pričom objednávateľ ako platiteľ, ktorý je príjemcom plnenia, je v takomto prípade osobou povinnou platiť DPH. V prípade zmeny právnej úpravy týkajúcej sa povinnosti platiť DPH, sú zmluvné strany povinné postupovať podľa právnych predpisov SR o dani z pridanej hodnoty platných v čase uskutočnenia zdaniteľného plnenia.
5. Zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu podpisu zmluvy nie je dlžníkom správcu dane a neexistujú dôvody, na základe ktorých by sa objednávateľ mal stať ručiteľom za daň podľa § 69 ods. 14 v spojení s § 69b zákona o DPH v znení neskorších predpisov a nie je zaradený do zoznamu platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie pre DPH, vedenom Finančným riaditeľstvom SR a zverejnenom na portáli Finančnej správy Slovenskej republiky. Zhotoviteľ ďalej vyhlasuje, že bezodkladne po tom, ako bude mať vedomosť, že je zaradený do zoznamu

- platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie pre DPH, túto skutočnosť písomne oznámi objednávateľovi.
6. Objednávateľ je oprávnený zadržať z fakturovanej ceny diela sumu zodpovedajúcu sume DPH uvedenej na faktúre vystavenej zhotoviteľom v prípade, ak u zhotoviteľa nastanú dôvody na zrušenie registrácie podľa § 81 ods. 3 písm. b) druhého bodu zákona o DPH v znení neskorších predpisov, alebo ak zhotoviteľ bude zverejnený v príslušnom zozname osôb na zrušenie registrácie vedenom Finančným riaditeľstvom SR, alebo ak bude daná dôvodná obava, že zhotoviteľ príslušnú DPH alebo jej časť v rozpore so zákonom o DPH nezaplatí. Objednávateľ je oprávnený takto zadržanú sumu použiť na úhradu neuhradenej DPH z faktúr vystavených zhotoviteľom objednávateľovi, ktorú bude objednávateľ povinný uhradiť.
 7. Objednávateľ, ktorému bola podľa § 69b zákona o DPH ako ručiteľovi uložená rozhodnutím daňového úradu povinnosť uhradiť nezaplatenú DPH alebo jej časť za zhotoviteľa, alebo ak daňový úrad vydá rozhodnutie o tom, že použije na úhradu zhotoviteľom nezaplatenú DPH alebo jej časti nadmerný odpočet objednávateľa alebo jeho časť, je oprávnený požadovať od zhotoviteľa náhradu za takto uhradenú nezaplatenú DPH alebo jej časť.
 8. Ak sa naplnia podmienky podľa § 69 a 69b zákona o DPH, zhotoviteľ sa zaväzuje uhradiť objednávateľovi všetky finančné náklady, ktoré v tejto súvislosti objednávateľovi vzniknú.
 9. Zmluvné strany sa dohodli, že preddavky sa nebudú poskytovať.
 10. Z ceny celého diela spolu bez DPH uvedenej v ods. 1 tohto článku zmluvy (priebežne fakturovanej) je objednávateľ oprávnený zadržať čiastku vo výške 10 %, a to z každej zhotoviteľom vystavenej faktúry v súlade so zmluvou. Polovica z celej zadrživanej čiastky (vo výške 5 % ceny celého diela spolu bez DPH) bude zhotoviteľovi vyplatená po prevzatí celého diela objednávateľom v súlade s čl. III ods. 4 zmluvy, pri splnení podmienky, že dielo bude prevzaté bez väd a nedorobkov, t.j. v prípade, že v Protokole o odovzdaní a prevzatí riadne zhotoveného diela budú uvedené drobné vady a nedorobky, ktoré nebránia prevzatiu diela, vypláti sa táto polovica z celej zadrživanej čiastky až po ich odstránení, pričom objednávateľ je povinný túto zadržanú čiastku uhradiť na účet zhotoviteľa do 15 dní po podpísaní zápisu o ich odstránení oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
 11. Zvyšná časť zadrživanej čiastky (vo výške 5 % ceny celého diela spolu bez DPH) sa zhotoviteľovi vypláti až po uplynutí záručnej doby podľa čl. VII ods. 2 zmluvy, pokiaľ budú všetky v záručnej dobe objednávateľom reklamované vady zhotoviteľom riadne odstránené. Zadrživanú sumu je objednávateľ oprávnený použiť na úhradu nákladov na realizáciu opráv diela v prípade, ak odstránenie väd diela nezabezpečí zhotoviteľ. Objednávateľ umožňuje, aby polovica zo zadrživanej časti ceny celého diela spolu bez DPH podľa tohto odseku tohto článku zmluvy (t.j. vo výške 2,5 % z ceny celého diela spolu bez DPH) bola nahradená bankovou zárukou, a to za podmienok stanovených objednávateľom.
 12. Platby budú realizované bezhotovostným spôsobom na základe faktúr priebežne vystavovaných zhotoviteľom na základe reálne vykonaného plnenia, pričom zhotoviteľ jej oprávnený vystaviť faktúru najviac raz za kalendárny mesiac.
 13. Podkladom pre vystavenie faktúry bude zhotoviteľom vyhotovený a k faktúre priložený súpis vykonaných prác a dodávok schválených technickým dozorom objednávateľa a musí byť podpísaný oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán a tiež mesačná správa o postupe realizácie diela, obsahujúca popis zrealizovaných prác po stránke finančnej aj vecnej, prípadne aj fotodokumentáciu. Konečnú - zúčtovaciu faktúru sa zhotoviteľ zaväzuje vystaviť do 5 pracovných dní po písomnom (protokolárnom) prevzatí zhotoveného diela objednávateľom podľa čl. III ods. 4 zmluvy. Prílohou konečnej faktúry je aj Protokol o odovzdaní a prevzatí riadne zhotoveného diela podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Spolu s Protokolom sa objednávateľovi odovzdá aj stavebný denník, certifikáty a atesty od zabudovaných materiálov, prehlásenie o zhode na dodávaný materiál, celkový súpis vykonaných prác a dodávok schválených technickým dozorom objednávateľa a iné dokumenty, ktoré objednávateľ poskytol zhotoviteľovi na účely plnenia zmluvy alebo ktoré sú nevyhnutne potrebné na riadne užívanie zhotoveného diela alebo uplatnenie prípadnej reklamácie diela, prípadne potvrdenie o ich odovzdaní ku dňu podpisu protokolu podľa čl. III ods. 4 zmluvy.

14. Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť objednávateľovi faktúry v elektronickej forme, pričom je povinný elektronické faktúry doručiť na emailovú adresu efaktury@tavos.sk.
15. Faktúry musia obsahovať všetky náležitosti faktúry podľa zákona o DPH a číslo zmluvy podľa evidencie objednávateľa ako aj ďalšie podklady – prílohy k faktúre ktoré sú uvedené v ods. 13 tohto článku zmluvy. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej vystavenia, pričom musí byť doručená objednávateľovi najneskôr 20 dní pred termínom jej splatnosti. Dňom doručenia faktúry je deň zaevidovania faktúry na podateľni objednávateľa (v súlade s jeho internými predpismi). V prípade, že vo faktúre budú uvedené nesprávne údaje, alebo nebude obsahovať všetky náležitosti a podmienky uvedené v zmluve, je to dôvod na odmietnutie faktúry a jej vrátenie na prepracovanie. Zhotoviteľ nemá za daných okolností právo fakturovať sankciu z omeškania úhrady faktúry. Nová lehota splatnosti v danom prípade začne plynúť až po doručení novej faktúry objednávateľovi.
16. V prípade vrátenia faktúry je objednávateľ povinný písomne informovať zhotoviteľa o dôvodoch jej vrátenia, pričom zhotoviteľ je povinný vystaviť novú opravenú faktúru s novou lehotou splatnosti a prípadne aj doplniť požadované chýbajúce prílohy.
17. V prípade, že pri realizácii diela nebude nutné zrealizovať všetky položky podľa cenovej ponuky, alebo bude postačovať ich vykonanie v menšom rozsahu, zhotoviteľ bude fakturovať objednávateľovi iba skutočne realizované práce a dodávky. Súpis týchto nevykonaných prác (plnení), odsúhlasených technickým dozorom objednávateľa, predloží zhotoviteľ objednávateľovi do prílohy k zúčtovacej faktúre podľa ods. 13 tohto článku zmluvy.

Článok V.

Podmienky vykonania diela

1. Povinnosti zhotoviteľa:

- a) Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť dielo riadne, s náležitou odbornou starostlivosťou, v rámci dohodnutého rozsahu a dohodnutých termínov, v súlade s platnými normami, smernicami, predpismi pre výstavbu a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území SR.
- b) Za riadenie prác, ktoré súvisia s realizáciou diela zodpovedá osoba oprávnená konať v mene zhotoviteľa vo veciach technických podľa čl. I zmluvy, ktorá je oprávnená vykonávať zápisy do stavebného denníka, podpisovať a odovzdávať objednávateľovi práce ako i dielo, ktorého realizácia je predmetom zmluvy.
- c) Zhotoviteľ je povinný zaslať oznámenie na príslušný inšpektorát práce v zmysle NV SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko, ak realizácia diela podlieha tejto oznamovacej povinnosti.
- d) Zhotoviteľ diela je povinný na pracovisku dodržiavať predpisy BOZP a PO v zmysle zákonov a vyhlášok platných na území SR, a to tak na úseku „Bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci“ ako aj na úseku „Požiarnej ochrany“. V rámci plnenia uvedených povinností zhotoviteľ zodpovedá u svojich zamestnancov, vrátane pracovníkov subdodávateľských prác a činností pre zhotoviteľa, v celom rozsahu za plnenie povinností na úseku BOZP, ktoré vyplývajú zo zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení a zo súvisiacich predpisov z danej oblasti (oboznamovanie - školenie, zdravotná starostlivosť, určenie rizík, odborná spôsobilosť, vybavenosť OOPP, kontrola dodržiavania zásad BP, pracovné úrazy, poskytovanie prvej pomoci, výstražné označenia, zábrany, zákazy fajčenia, požívania alkoholických nápojov a iné).
- e) Zhotoviteľ zabezpečí plnenie Vyhlášky MPSVaR č. 508/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci s technickými zariadeniami tlakovými, zdvíhacími, elektrickými a plynovými a ktorou sa ustanovujú technické zariadenia, ktoré sa považujú za vyhradené technické zariadenia. Zhotoviteľ pri svojej činnosti, bude v celom rozsahu dodržiavať a plniť ustanovenia zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarimi v znení neskorších zmien a doplnení a ustanovenia vyhlášky MV SR č. 121/2002 Z. z. o požiarnej prevencii v znení neskorších zmien a doplnení vrátane ustanovení súvisiacich predpisov pre danú oblasť

a zabezpečí školenie svojich pracovníkov a pracovníkov svojich subdodávateľov v rámci dotknutých predpisov.

- f) Zhotoviteľ je povinný počas realizácie diela likvidovať ostatný aj nebezpečný odpad v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ako aj v zmysle príslušných vykonávacích predpisov a doložiť pri odovzďavacom a preberacom konaní predpísaný doklad o jeho likvidácii na predpísanej skládke TKO, prípadne inej skládke, ktorá zodpovedá príslušným predpisom.
 - g) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri zhotovení diela použije len materiály, ktoré spĺňajú podmienky a požiadavky v zmysle zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.
 - h) Zhotoviteľ zodpovedá za primeranosť, stabilitu a bezpečnosť všetkých operácií na stavenisku a všetkých zvolených metód a stavebných postupov.
 - i) Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobí objednávateľovi porušením povinností pri realizovaní diela. Zhotoviteľ zodpovedá aj za škodu, ktorú pri vykonávaní diela pre objednávateľa podľa ustanovení zmluvy spôsobí svojim konaním tretím osobám. Zhotoviteľ sa zaväzuje nespovené ako aj spovené plochy, do ktorých zasiahne v rámci realizácie diela, uviesť do pôvodného stavu.
 - j) Drobné zmeny a doplnky vyplývajúce z operatívnych potrieb pri zabezpečovaní realizácie diela, ktoré sú v súlade s vymedzením právomoci zástupcov oboch zmluvných strán oprávnených konať vo veciach technických, budú realizované formou vzájomnej písomnej (aj emailovej) dohody.
 - k) Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať právne predpisy na úseku ochrany pred nelegálnym zamestnávaním a nelegálnou prácou – najmä zákon č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zákon č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
 - l) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pokiaľ bude na účely realizácie diela zamestnávať štátneho príslušníka tretej krajiny, tak vo vzťahu k tejto osobe budú splnené podmienky ustanovené v §§ 21 a 23a ods. 1 a 2 zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za dodržanie týchto podmienok aj u svojich subdodávateľov a je povinný priebežne kontrolovať dodržiavanie týchto predpisov vo vzťahu k nelegálnej práci a nelegálnemu zamestnávaniu aj u svojich subdodávateľov. V prípade porušenia uvádzaných povinností zhotoviteľom alebo jeho subdodávateľom nesie zhotoviteľ zodpovednosť za akúkoľvek škodu (najmä za sankcie a iné obdobné plnenia), ktorú nesplnením povinností podľa tohto písmena tohto odseku tohto článku zmluvy objednávateľovi spôsobí.
 - m) Zhotoviteľ je povinný najneskôr v deň začatia prác na realizácii diela odovzdať objednávateľovi zoznam zamestnancov (zhotoviteľa aj subdodávateľov), ktorí sa budú podieľať na realizácii diela. Zhotoviteľ je tiež povinný za seba a svojich subdodávateľov riadne preukázať, že u osôb, s ktorými majú založený pracovnoprávny vzťah na účely realizácie diela, boli splnené povinnosti zamestnávateľa na úseku prihlasovania zamestnancov do registra poistencov a sporiteľov starobného dôchodkového sporenia v lehotách podľa § 231 ods. 1 písm. b) zákona č. 461/2003 Z. z. o sociálnom poistení v znení neskorších predpisov (ďalej len „registračná povinnosť“). V prípade nesplnenia tejto povinnosti voči objednávateľovi je objednávateľ oprávnený odmietnuť odovzdanie miesta realizácie diela. Ak zhotoviteľ riadne nepreukáže tieto skutočnosti ani v dodatočnej lehote 5 pracovných dní, objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť a postupovať podľa čl. IX zmluvy. V prípade vzniku registračnej povinnosti zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov v priebehu realizácie diela, je zhotoviteľ povinný preukázať jej splnenie najneskôr v deň, kedy sa dotknutý zamestnanec začne podieľať na realizácii diela.
2. Práva a povinnosti objednávateľa:
- a) Objednávateľ sa zaväzuje umožniť zhotoviteľovi začatie realizácie diela do 5 pracovných dní od platnosti zmluvy. V prípadne objektívnej nemožnosti objednávateľa

vyhovieť žiadosti zhotoviteľa v tomto termíne, bude termín odovzdania staveniska určený po vzájomnej dohode zmluvných strán.

- b) Objednávateľ poveruje výkonom technického dozoru počas prác na diele Ing. Daniela Burdeja (burdej@tavos.sk), ktorý je oprávnený podpisovať, prerušiť práce – v prípade ohrozenia bezpečnosti práce, životov alebo zdravia pracovníkov alebo ak hrozia škody na majetku a je oprávnený za objednávateľa preberať dielo, ktorého realizácia je predmetom zmluvy.
- c) Kontrolou dodržiavania povinností zhotoviteľa podľa čl. V ods. 1 písm. k), l), m) zmluvy (za seba a svojich subdodávateľov) je poverený Bc. Roman Pokopec (pokopec@tavos.sk).
- d) Objednávateľ je oprávnený priebežne kontrolovať realizáciu diela. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami podľa zmluvy, nevykonáva dielo podľa platných noriem alebo smerníc, prípadne realizuje dielo v rozpore s predpismi BOZP alebo PO a inými všeobecne záväznými právnym predpismi platnými na území SR alebo v rozpore s pokynmi technického dozora, má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil tieto nezrovnalosti vzniknuté pri zhotovovaní diela a ďalej dielo zhotovoval riadne v súlade s podmienkami stanovenými v zmluve. V prípade, že zhotoviteľ bez zbytočného odkladu, najneskôr do 7 dní odo dňa, keď mu objednávateľ oznámil svoju požiadavku, nevyhovie uvedeným požiadavkám objednávateľa, považuje sa jeho konanie za podstatné porušenie zmluvy (§ 345 Obchodného zákonníka) a objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť.
- e) K predĺženiu termínu realizácie celého diela môže, okrem neposkytnutia súčinnosti objednávateľom, dôjsť len na základe pôsobenia vyššej moci, pričom za okolnosti vylučujúce zodpovednosť (vyššiu moc) sa považuje najmä:
 - a. vojna
 - b. epidémia
 - c. povodeň
 - d. štrajk
 - e. kroky vládnej administratívy (radikálna zmena legislatívy, zákaz výstavby v danom území...)
- f) V prípade pôsobenia vyššej moci, ktorá má vplyv na predĺženie termínu realizácie diela, je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi vzniknutú prekážku a jej dôsledky na plnenie zmluvných povinností. Musí tak urobiť v primeranej lehote po tom, čo sa o vzniku prekážky dozvedel alebo mal dozvedieť, v opačnom prípade zodpovednosť zhotoviteľa za náhradu škody nezaniká a objednávateľ si môže voči zhotoviteľovi náhradu škody nárokovať.

Článok VI. Vlastnícke právo

1. Materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie diela zabezpečuje zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí, ako aj cena za ich použitie je súčasťou dohodnutej ceny celého diela spolu podľa čl. IV ods. 1 zmluvy. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do ich pevného zabudovania do nehnuteľnosti v mieste realizácie diela podľa čl. III ods. 2 zmluvy, ktorej rekonštrukcia je predmetom zmluvy.

Článok VII. Záručné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ má povinnosť bezplatného odstránenia vady.
2. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záruku **60 mesiacov** na vykonané práce (stavebné aj montážne) a **24 mesiacov** na v rámci diela dodaný tovar (vrátane technologických zariadení a ich príslušenstva), pokiaľ výrobca neposkytuje dlhšiu záručnú dobu a na poskytnuté služby. Záručná doba začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia diela podľa čl. III ods. 4 zmluvy.

3. Vykonané dielo má vady, ak nezodpovedá výsledku, ktorý je požadovaný zmluvou alebo neplní účel, pre ktorý bolo dielo zhotovené, prípadne svojím rozsahom nezodpovedá rozsahu stanovenému zmluvou.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase odovzdania objednávateľovi, ako aj za vady, ktoré sa prejavia v záručnej dobe.
5. Prípadné vady diela, ktoré sa vyskytnú v záručnej dobe, musí objednávateľ uplatniť u zhotoviteľa písomne (listom na adresu sídla zhotoviteľa) alebo emailom, s opisom vady a prípadne aj fotodokumentáciou, najneskôr do 15 dní odo dňa zistenia väd odovzdaného diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne (listom na adresu sídla objednávateľa) alebo e-mailom na e-mailovú adresu osoby oprávnenej konať v mene objednávateľa vo veciach technických zareagovať na reklamáciu objednávateľa bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 3 pracovných dní po tom, čo sa o vade diela dozvedel.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd diela bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľa a odstrániť ich v čo technicky najkratšom možnom čase, najneskôr však do 10 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa v súlade s ods. 5 tohto článku zmluvy. V prípade, že odstránenie reklamovanej vady nie je v uvedenom termíne z objektívnych dôvodov možné, vykoná sa odstránenie vady v termíne určenom písomnou dohodou (aj e-mailom) zmluvných strán.
7. V prípade, ak zhotoviteľ nezareaguje na reklamáciu objednávateľa v dohodnutej lehote alebo nezačne odstraňovať reklamovanú vadu bez zbytočného odkladu po jej uplatnení, prípadne neodstráni reklamovanú vadu najneskôr v lehote uvedenej v ods. 6 tohto článku zmluvy alebo v lehote určenej dohodou zmluvných strán, je objednávateľ oprávnený reklamovanú vadu odstrániť sám, resp. prostredníctvom iného zhotoviteľa a náklady na opravu a odstránenie vady sa zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť.

Článok VIII. Sankcie

1. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry, je zhotoviteľ oprávnený fakturovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej sumy bez DPH za každý začatý deň omeškania.
2. Ak zhotoviteľ nedodrží termín realizácie celého diela podľa článku III. ods. 1 zmluvy (je v omeškani) z iného dôvodu než pôsobenie vyššej moci, je povinný uhradiť objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z ceny celého diela spolu bez DPH za každý začatý deň omeškania.
3. Ak zhotoviteľ nezareaguje na reklamáciu objednávateľa alebo neodstráni reklamovanú vadu v lehotách podľa čl. VII ods. 5 alebo 6 zmluvy, je povinný uhradiť objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 400,-€ za každý začatý deň omeškania.
4. Ak zhotoviteľ bez zákonného alebo zmluvne dohodnutého dôvodu zanechá zhotovovanie diela, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 15% z ceny celého diela spolu bez DPH, pričom zanechaním zhotovovania diela sa rozumie stav, keď zhotoviteľ prestane poskytovať plnenie smerujúce k realizácii diela alebo s poskytovaním tohto plnenia nezačne.
5. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody spôsobenej konaním alebo nekonaním zhotoviteľa.

Článok IX. Odstúpenie od zmluvy

1. Ak zhotoviteľ neplní niektorú zo zmluvných povinností, objednávateľ je oprávnený písomným oznámením (aj e-mailom) vyzvať zhotoviteľa, aby svoje povinnosti riadne plnil a zanedbania dal do poriadku v primeranej lehote, prípadne v lehote určenej zmluvou.
2. Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť:
 - 2.1. v prípade, ak zhotoviteľ hoci aj z nebanlivosti poruší zmluvu podstatným spôsobom, pričom za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa sa považuje najmä:
 - 2.1.1. zhotoviteľ zanechá realizáciu diela a prejavuje úmysel v diele nepokračovať,

- 2.1.2. ak zhotoviteľ bez zbytočného odkladu, najneskôr do 7 dní odo dňa, keď mu objednávateľ oznámil svoju požiadavku, nevyhovie požiadavkám objednávateľa na odstránenie nezrovnalostí vzniknutých pri zhotovovaní diela.
 - 2.1.3. ak u zhotoviteľa dôjde k úpadku, alebo platobnej neschopnosti, zhotoviteľ vstúpi do likvidácie, alebo bude vydané rozhodnutie o začatí konkurzu alebo reštrukturalizácie voči zhotoviteľovi, alebo ak voči nemu bude vedené exekučné konanie alebo ak nastane podobná skutočnosť, ktorá by mohla ovplyvniť ďalšie plnenie zmluvy;
 - 2.1.4. v prípade, ak zhotoviteľ porušil zmluvu nepodstatným spôsobom a nesplnil svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá mu bola poskytnutá a v prípadoch, ak to ustanovuje Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
3. Zhotoviteľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť len:
 - 3.1. v prípade, ak objednávateľ hoci aj z nedbanlivosti poruší zmluvu podstatným spôsobom, pričom za podstatné porušenie zmluvy zo strany objednávateľa sa považuje:
 - 3.1.1. ak objednávateľ neuhradí faktúru ani do dvoch kalendárnych mesiacov po uplynutí lehoty splatnosti,
 - 3.1.2. ak objednávateľ napriek písomnej výzve neposkytne zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť nevyhnutnú k realizácii diela,
 - 3.1.3. ak objednávateľ bezdôvodne odmietne prevziať dielo;
 - 3.2. v prípade, ak objednávateľ porušil zmluvu nepodstatným spôsobom a nesplnil svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá mu bola poskytnutá a v prípadoch, ak to ustanovuje Obchodný zákonník v účinnom znení.
 4. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle zmluvy za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej strane bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 30 pracovných dní po tom, ako sa o porušení dozvedela. Pre určenie lehoty je rozhodujúci dátum poštovej pečiatky odoslania oznámenia o odstúpení od zmluvy.
 5. Potom čo oznámenie o odstúpení nadobudne platnosť, zhotoviteľ urýchlene :
 - 5.1. zastaví všetky ďalšie práce s výnimkou takých, ku ktorým dal technický dozor pokyn na dokončenie z dôvodu ochrany života, majetku, bezpečnosti na diele a pod.;
 - 5.2. odovzdá všetku dokumentáciu zhotoviteľa;
 - 5.3. odstráni zo staveniska (miesta realizácie diela) celé vybavenie a materiály, okrem tých, ktoré sú potrebné k zaisteniu bezpečnosti a opustí stavenisko.
 6. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán vyplývajúce zo zmluvy, okrem povinnosti zhotoviteľa pri zániku a odstúpení od zmluvy, nárokov objednávateľa uvedených v zmluve, na náhradu spôsobenej škody, na zmluvné pokuty, sankcie, resp. zákonné sankcie a úroky.
 7. Po zániku zmluvy odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi rozostavané dielo v stave, v akom sa ku dňu odstúpenia nachádza. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi spolu s rozostavaným dielom všetky prevzaté listiny a materiály od objednávateľa.
 8. O odovzdaní a prevzatí rozostavaného diela pri odstúpení od zmluvy spíšu poverení zástupcovia strán protokol, ktorý obsahuje rozsah odovzdávanej časti diela, súpis odovzdávaných dokladov a ocenenie vykonaných prác a dodávok, z toho sa uvedie osobitne zaplatená čiastka a čiastka zostávajúca k úhrade, dátumy a podpisy poverených zástupcov.

Článok X.

Záverečné ustanovenia

1. Vzájomné vzťahy zmluvných strán, pokiaľ nie sú upravené v zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v.z.n.p. a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území SR. Pre prípad sporov alebo nezrovnalostí ohľadom záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy sa stanovuje nasledovné poradie dôležitosti dokumentov:
 - i. Zmluva,
 - ii. Obchodný zákonník a ostatné všeobecne záväzné právne predpisy,
 - iii. Cenová ponuka.

2. Zmluvu možno meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Návrhy dodatkov sú oprávnené podávať obe zmluvné strany.
3. Zmenu obchodného mena, sídla, DIČ, právnej formy, adresy pre poštový styk, čísla účtu, telefónnych čísiel, e-mailovej adresy a mien kontaktných osôb (vrátane technického dozora) nie je potrebné vykonať dodatkom, postačuje jednostranné písomné oznámenie týchto skutočností doručené druhej zmluvnej strane, ktoré bude podpísané oprávnenými zástupcami konajúcej zmluvnej strany. Zmluvné strany sa zaväzujú, že každú zmenu údajov uvedených v predchádzajúcej vete oznámia druhej zmluvnej strane do 10 dní, odkedy ku zmene došlo.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že technické informácie, ktoré mu boli zverené objednávateľom, nespístupní tretím osobám alebo tieto informácie nepoužije pre iné účely než pre plnenie podmienok zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú zachovávať obchodné tajomstvo podľa § 17 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území SR.
5. Zmluvné strany sa zaväzujú, že prípadné spory vyplývajúce zo zmluvy budú riešiť dobromyseľne vzájomným rokovaním. Ak sa nedosiahne dohoda v sporných otázkach, spor bude predložený k rozhodnutiu príslušnému všeobecnému súdu podľa zákona č. 160/2015 Z. z. Civilný sporový poriadok.
6. Do plynutia lehôt počítaných na dni sa nezaratúva deň rozhodujúcej udalosti. Listiny zasielané medzi zmluvnými stranami prostredníctvom poštového podniku sa považujú za doručené aj v prípade, že sa zásielka vráti odosielateľovi s reláciou poštového podniku „Adresát neznámy“ alebo „Neprevzaté v odbernej lehote“, alebo ak ju adresát odmietol prevziať, a to dňom, keď sa zásielka vrátila odosielajúcej zmluvnej strane.
7. Zhotoviteľ berie na vedomie a akceptuje, že zmluva (vrátane jej príloh) podlieha režimu zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) ako povinne zverejňovaná zmluva a nemá námietky voči zverejneniu akéhokoľvek údaje obsiahnutého v zmluve.
8. Zhotoviteľ vyhlasuje, že si splnil oznamovaciu povinnosť mu vyplývajúcu z § 6 zákona o DPH a že v prípade účtu vedeného v peňažnom ústave, ktorý je špecifikovaný v čl. I zmluvy sa jedná o účet vedený u poskytovateľa platobných služieb alebo u zahraničného poskytovateľa platobných služieb používaný na výkon podnikateľskej činnosti, ktorý bol predpísaným spôsobom oznámený Finančnému riaditeľstvu Slovenskej republiky.
9. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, účinnosť v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník a je vyhotovená v 3 rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží 2 rovnopisy zmluvy a zhotoviteľ 1 rovnopis zmluvy.
10. Zmluvné strany potvrdzujú, že si zmluvu prečítali, s jej obsahom súhlasia, nakoľko je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle zbavenej akýchkoľvek omylov, na znak čoho ju vlastnoručne podpísali.

Príloha č. 1. Cenová ponuka

Príloha č. 2. Zoznam subdodávateľov

V Piešťanoch, dňa1. 12.2022

za objednávateľa:

Trnavská vodárenská spoločnosť a.s.

.....

Ing. Vladimír Púčik
predseda predstavenstva a.s.

.....

Ivan Šimon
podpredseda predstavenstva a.s.

V Cíferi, dňa 12. októbra 2022

za zhotoviteľa:

Služby Cífer, s.r.o.

.....

S. C. K. O.
služby podnik
u č. 31
Cífer
IČO: 2024111716

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	TAVOS, ČS Dechtice	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Dechtice, p.č.267/23, 5
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	TAVOS a.s.		
Projektant	BEVVA s.r.o.		
Zhotoviteľ	Služby Cifer s.r.o.		
Spracoval	Bobek		
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		12.10.2022	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Stážené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 0,00	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis Objednávateľ				23 Súčet 7, 12, 19-22 304 185,29	
Pečiatka				24 DPH 20,00 % z 392 203,59 60 837,06	
Dátum a podpis Zhotoviteľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 365 022,35	
Dátum a podpis				E Prípochty a odpočty	
				26 Dodávky objednávateľa 0,00	
				27 Kízavá doložka 0,00	
				28 Zvýhodnenie 0,00	

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: TAVOS, ČS Dechtice
Objednávateľ: TAVOS a.s.
Zhotoviteľ: Služby Cifer s.r.o.
Miesto: Dechtice, p.č.267/23, 5

Spracoval: Bobek
Dátum: 12.10.2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
220120_4	TAVOS, CS Dechtice	304 185,29	60 837,06	365 022,34
01	ČS a Administratívna budova - stavebná časť	267 374,77	53 474,95	320 849,72
02	Zdravotechnika	30 322,88	6 064,58	36 387,46
03	Elektroinštalácia, bleskozvod	6 487,64	1 297,53	7 785,17

Celkom

304 185,29 60 837,06 365 022,34



ROZPOČET

Stavba: TAVOS, ČS Dechtice

Objekt: ČS a Administratívna budova - stavebná časť

Objednávateľ: TAVOS a.s.

Zhotoviteľ: Služby Cífer s.r.o.

Miesto: Dechtice, p.č.267/23, 5

Spracoval: Bobek

Dátum: 12.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

155 333,356

1 Zemné práce

4 350,599

1	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	71,400	25,990	1 855,686
2	113307123.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	71,400	20,381	1 455,203
3	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	71,400	7,193	513,580
4	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	4,480	65,476	293,332
5	131211119.S	Priplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	1,492	13,103	19,550
6	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	4,480	5,280	23,654
7	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	31,360	0,530	16,621
8	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	8,064	21,450	172,973

2 Zakladanie

5 188,046

9	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	16,920	69,909	1 182,860
10	273321312.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	12,255	115,610	1 416,801
11	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	24,225	19,448	471,128
12	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	24,225	5,759	139,512
13	273362442.S	Výstuž základových dosiek zo zvar. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	102,125	14,224	1 452,626
14	275313612.S	Betón základových pätičiek, prostý tr. C 20/25	m3	4,614	113,810	525,119

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

54 083,123

15	311208455.S	Injektáž (odhadovaná cena - bude upresnená po realizácii sondážnych vrtov, v zmysle PD)	m	15,500	3 300,000	51 150,000
16	338171223.S	Osadzovanie stĺpika pre pretivové panelové ploty s výškou nad 2 m s betónovým panelom	ks	28,000	12,566	351,848
17	553510030200.S	Stĺpik, výška 2,7 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém	ks	28,000	46,638	1 305,864
18	592330002800.S	Betónový panel lxxhtr 2505x250x35 mm, podhrabová doska pre oplatenie z pleťiva	ks	24,000	23,729	569,496
19	340238267.S	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 300 mm	m2	3,530	67,280	237,498
20	342272031.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 100 mm	m2	4,360	31,175	135,923
21	342272051.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	m2	8,446	39,367	332,494

4 Vodorovné konštrukcie

22,648

22	411387531.S	Zabetónov. otvoru s plochou do 0,25 m2, v stropoch zo železobetónu a tvárnicových a v klenbách	ks	1,000	22,648	22,648
----	-------------	--	----	-------	--------	--------

5 Komunikácie

3 057,919

23	564772111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhutn. hr. 250 mm	m2	71,400	16,547	1 181,456
24	573111113.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,50 kg/m2	m2	28,700	1,287	36,937
25	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	57,400	0,521	29,905
26	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	28,700	17,027	488,675
27	577154311.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	28,700	19,270	553,049

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
28	577184431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhuťnení hr. 90 mm	m2	28,700	26,756	767,897

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

56 075,288

29	612425931.S	Omiетка vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	16,520	19,186	316,953
30	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	32,533	3,187	103,683
31	612460242.S	Vnútorná omiетка stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 15 mm	m2	32,533	12,120	394,300
32	612460385.S	Vnútorná omiетка stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	32,533	9,573	311,438
33	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	32,533	9,229	300,247
34	617472001.S	Oprava trhlín	m2	387,190	13,384	5 182,151
35	620991121.S	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rárami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	157,120	1,912	300,413
36	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	817,175	3,909	3 194,337
37	622460122.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	817,175	3,091	2 525,888
38	622461053.S	Vonkajšia omiетка stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	m2	635,367	18,525	11 770,174
39	622473256.S	Ochranný náter betónových konštrukcií (napr. SIKAGARD-680 S BETONCOLOR)	m2	2,005	13,462	26,991
40	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	47,450	9,441	447,975
41	622491320.S	Fasádny náter silikónový, dvojnásobný	m2	181,808	7,576	1 377,377
42	625250541.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy	m2	38,464	33,303	1 280,967
43	625250546.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 80 mm, skrutkovacie kotvy	m2	13,206	48,531	640,900
44	625250703.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy	m2	307,782	42,001	12 927,152
45	625250707.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy	m2	243,792	52,934	12 904,886
46	625250761.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 20 mm	m2	32,123	43,644	1 401,976
47	631312721.S	Mazanina z betónu prostého (m2) hladená dreveným hladidlom, betón tr. C 25/30 hr. 60 mm	m2	14,400	9,700	139,680
48	631362421.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z fahkých betónov zo siete KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	18,000	11,355	204,390
50	632451623.S	Sanácia betónovej konštrukcie opravnou (reprofilácnou) maltou na betón a murivo hr. 15 mm	m2	6,658	29,915	199,174
51	632451680.S	Oprava a vyrovnanie konštrukcie stierkou hr. 3 mm (napr. SIKAMONT 620)	m2	2,005	21,547	43,202
52	642942111.S	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	1,000	55,603	55,603
53	553310007500	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 800x1970x100 mm L	ks	1,000	25,430	25,430

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

25 335,748

54	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	43,500	4,547	197,795
55	919735124.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	43,500	17,832	775,692
56	931994142.S	Tesnenie dilatačnej škáry betónovej konštrukcia polyuretánovým tmelom do pl. 4,0 cm2	m	96,510	12,103	1 168,061
57	938902071.S	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	m2	1 103,775	2,889	3 188,806
58	941942001.S	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	668,000	1,965	1 312,620
59	941942801.S	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	668,000	1,634	1 091,512
60	941942901.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	2 672,000	0,920	2 458,240
61	944944103.S	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	668,000	2,129	1 422,172
62	944944803.S	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	m2	668,000	0,788	526,384
63	9539945304.S	Hliníkový soklový profil šírky 53 mm	m	54,200	6,092	330,186
64	9539945309.S	Hliníkový soklový profil šírky 103 mm	m	12,500	7,031	87,888
65	953995407.S	Okenný a dverový začistovací a dilatačný profil	m	1,000	6,703	6,703
66	953995412.S	Nadokenný profil s priznanou okapničkou	m	1,000	3,564	3,564
67	953995421.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	m	1,000	2,709	2,709
68	953995427.S	Dilatačný profil typ E - priebežný	m	26,000	11,427	297,102
69	953995431.S	Ukončovací zámok FZ	m	18,000	6,515	117,270
70	953995432.S	Ukončovací profil pri oplechovaní	m	172,900	8,066	1 394,611

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
81	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	58,973	26,514	1 563,610
82	979011141.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne, príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	235,892	8,322	1 963,093
83	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	58,973	15,981	942,448
84	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 120,487	0,520	582,653
85	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	58,973	11,967	705,730
86	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	117,946	1,344	158,519
87	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	58,973	60,000	3 538,380
88	979089714.S	Prenájom kontajneru	ks	10,000	150,000	1 500,000

99 Presun hmôt HSV 7 219,985

89	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	174,114	41,467	7 219,985
----	-------------	---	---	---------	--------	-----------

PSV Práce a dodávky PSV 112 041,409

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 440,237

90	711111002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena	m2	14,400	0,336	4,838
91	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,006	2 141,821	12,851
92	711113131.S	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche vodorovnej	m2	10,300	19,352	199,326
93	711113141.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche zvislej	m2	48,255	20,183	973,931
94	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	14,400	4,843	69,739
95	628320000200.S	Pás asfaltový nataviteľný sivý, hr. 4.2 mm, plošná hmotnosť 5,75 kg/m2, pre vrchné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	16,560	8,556	141,687
96	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	14,024	2,700	37,865

713 Izolácie tepelné 515,159

123	713122121.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	m2	14,400	2,350	33,840
124	283720009100.S	Doska EPS hr. 120 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	14,688	14,585	214,224
125	713131132.S	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, celoplošným prilepením	m2	3,000	5,961	17,883
126	631440009800.S	Doska fasádna z minerálnej vlny hr. 50 mm s pozdĺžnou orientáciou vlákna, pre kontaktné zatepľovacie systémy	m2	3,060	11,146	34,107
135	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	153,646	1,400	215,104

763 Konštrukcie - drevostavby 987,882

140	763120010.S	Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm	m2	3,400	41,327	140,512
141	763138221.S	Podhlád SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska protipožiarna DF 12,5 mm	m2	25,100	33,525	841,478
142	998763401.S	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	%	9,820	0,600	5,892

764 Konštrukcie klampiarske 3 551,664

144	764352427.S	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	9,200	34,139	314,079
145	764352810.S	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	9,200	1,135	10,442
146	764359412.S	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	ks	1,000	30,347	30,347
148	764359810.S	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	ks	1,000	1,517	1,517
150	764410360.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	54,900	20,357	1 117,599
151	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	54,900	1,517	83,283
152	764421460.S	Oplechovanie ríms a ozdobných prvkov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 400 mm	m	18,400	23,970	441,048

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
153	764430840.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	31,300	1,503	47,044
154	764454454.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	m	5,000	41,220	206,100
155	764454803.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	m	5,000	1,335	6,675
156	764731115.S	Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviek zo zvitkov pozink farebný, r.š. 500 mm	m	31,300	35,285	1 104,421
157	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	99,531	1,900	189,109

766

Konštrukcie stolárske

7 987,082

158	766124.pc	Dodávka + Montáž deliacich stien záchodových, s dverami	m2	5,500	220,000	1 210,000
159	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	43,480	14,447	628,156
160	61141106.01	Okno plastové 2400x600 (O1)	ks	1,000	319,000	319,000
161	61141106.02	Okno plastové 2420x600 (O2)	ks	1,000	324,500	324,500
162	61141106.03	Okno plastové 890x570 (O3)	ks	7,000	132,000	924,000
163	61141106.04	Okno plastové 3530x1970 (O4)	ks	1,000	1 375,000	1 375,000
164	766641161.S	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	11,660	14,968	174,527
165	61141225.01	Plastové dvere 870x1980 (D2)	ks	2,000	638,000	1 276,000
166	61141225.02	Plastové dvere 950x2030 (D4)	ks	1,000	671,000	671,000
167	766662112.S	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	22,847	22,847
168	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	1,000	17,697	17,697
169	611610002900.S	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné	ks	1,000	144,741	144,741
170	766694141.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	10,400	7,806	81,182
171	611560000400.S	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	10,608	19,329	205,042
172	766611r	Montáž + Dodávka kuchynskej pracovnej dosky a drezu	ks	1,000	550,000	550,000
173	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	79,237	0,800	63,390

767

Konštrukcie doplnkové kovové

27 983,800

176	7673163pc2	Dodávka + Montáž oc.striešky oc.profilu + trapézový plech 850x1750 (ST)	ks	1,000	275,000	275,000
177	7673163pc3	Dodávka + Montáž oc.strechy, oc.nosníky a rámy + trapézový plech (ST1)	m2	46,920	110,000	5 161,200
178	7673163pc4	Dodávka + Montáž oc.striešky 1000x3000 (ST2)	ks	1,000	330,000	330,000
179	7673163pc5	Dodávka + Montáž oc.striešky 4900x250 (ST3)	ks	1,000	220,000	220,000
180	7673163pc6	Dodávka + Montáž oc.L profilu (OL)	m	8,000	27,500	220,000
181	7673163pc7	Dodávka + Montáž oc.schodisko (SCH)	ks	1,000	4 180,000	4 180,000
182	7673163pc8	Dodávka + Montáž oc.konzoly (KE)	ks	1,000	198,000	198,000
183	7673163pc9	Dodávka + Montáž oplechovania dverí D7	ks	1,000	495,000	495,000
184	767581802.S	Demontáž podhľadov lamiel, -0,00400t	m2	14,800	7,120	105,376
185	767651220.S	Montáž vrát otočných, osadených do ocelevej zárubne z dielov, s plochou nad 6 do 9 m2	ks	2,000	53,902	107,804
186	55341005820.1	Vráta oceľové zateplené 2950x2960 (D1)	ks	1,000	2 475,000	2 475,000
187	55341005820.2	Vráta oceľové zateplené 2400x2360 (D3)	ks	1,000	1 936,000	1 936,000
188	767914130.S	Montáž oplotenia rámového, na oceľové stĺpiky, vo výške nad 1,5 do 2,0 m	m	60,000	8,718	523,080
189	553510025400.S	Panel pre panelový plotový systém, veľkosť oka 200x50 mm, vxl 2,5x2,31 m, poplastovaný na pozinkovanej oceľi	ks	24,000	164,207	3 940,968
190	767914830.S	Demontáž oplotenia na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t	m	60,000	4,986	299,160
191	7679202pc	Dodávka + Montáž brány 3550x2500 (D7)	ks	1,000	1 980,000	1 980,000
192	7679202pc2	Dodávka + Montáž brány 4075x2500 (D8)	ks	1,000	2 200,000	2 200,000
193	7679202pc3	Dodávka + Montáž brány 4750x2500 (D9)	ks	1,000	2 420,000	2 420,000
194	7679202pc4	Dodávka + Montáž bránky 1100x2500 (D10)	ks	1,000	880,000	880,000
195	767920820.S	Demontáž vrát a vrátok na oplotenie s plochou jednotlivo nad 2 do 6 m2, -0,21000t	ks	3,000	12,404	37,212

769

Montáž vzduchotechnických zariadení

216,043

197	769036003.S	Montáž protidažďovej žalúzie prierezu 0.110-0.158 m2	ks	1,000	7,735	7,735
198	429720045900.S	Žalúzia protidažďová hliniková s 25 mm rámom, šxv 315x315 mm	ks	2,000	96,909	193,818
201	998769203.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	8,050	1,800	14,490

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

771 Podlahy z dlaždíc 4 868,997

202	771415004.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	m	52,770	3,641	192,136
203	597640006300.S	Sokel keramický, lxxvhr 298x80x9 mm	ks	179,418	3,991	716,057
204	771576119.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	m2	71,100	23,384	1 662,602
205	597740001910.S	Dlaždice keramické	m2	72,522	29,388	2 131,277
206	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	47,021	3,550	166,925

777 Podlahy syntetické 39 026,371

207	777511410	Cementovo - epoxidová samonivelačná stierka hr. 3 mm Sikafloor PurCem, presyp kremičitým pieskom	m2	186,800	100,766	18 823,089
208	777511410.1	Cementovo - epoxidová samonivelačná stierka hr. 3 mm Sikafloor PurCem - vytiahnutie na stenu (sokel)	m2	7,890	120,766	952,844
209	777531010	samonivelačná stierka hr. 5 mm Sikafloor Level-30	m2	243,500	65,141	15 861,834
210	777610105	Epoxidový penetračný náter Sikafloor 161 jednonásobný	m2	186,800	16,688	3 117,318
211	998777202.S	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	387,551	0,700	271,286

781 Dokončovacie práce a obklady 1 808,232

212	781445272.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného v obmedzenom priestore veľ. 200x250 mm	m2	36,151	37,562	1 357,904
213	597640002100.S	Obkladačky keramické lxxvhr 200x250x6,8 mm	m2	36,874	11,157	411,403
214	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	17,693	2,200	38,925

783 Dokončovacie práce - nátery 1 508,369

215	783201812.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	44,200	2,296	101,483
216	783271001.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové jednonásobné 2x s emailovaním.- 105µm	m2	44,200	23,030	1 017,926
217	783271007.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové farby šedej základné - 35µm	m2	44,200	8,800	388,960

784 Maľby 2 955,601

218	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	423,890	1,124	476,452
219	784410500.S	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	423,890	0,142	60,192
220	784452371.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	423,890	2,543	1 077,952
221	784482911.S	Oprava stierky stien v rozsahu 30 % výšky do 3,80 m	m2	405,490	3,138	1 272,428
222	784483911.S	Oprava stierky stropov v rozsahu 30 % výšky do 3,80 m	m2	18,400	3,727	68,577

787 Zasklievanie 345,973

223	787610010.S	Montáž sklenených dverí jednokridlových	ks	1,000	44,380	44,380
224	549150001500	Madlo dverové pre dvere celosklenené hrúbka 8-12 mm, priemer 25 mm, dĺžka 500 mm, JAP	ks	1,000	59,722	59,722
225	549320000200	Záves dverový pre sklenené dvere	ks	1,000	45,885	45,885
226	553410041700	Dvere celosklenené 600-900/1970 mm, ploché kalené sklo ESG float číry hr. 8 mm	ks	1,000	195,986	195,986

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 2 346,000

227	HZS000312.S	Stavebno montážne práce , búracie práce, demontáže, ...	hod	100,000	23,460	2 346,000
-----	-------------	---	-----	---------	--------	-----------

VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 16 500,000

228	000100041.S	Zmluvné požiadavky - finančná rezerva	eur	1,000	15 000,000	15 000,000
229	000200061	Prieskumné práce - stavebný prieskum stavebno - statického stavu	eur	1,000	1 500,000	1 500,000
230	001400011.S	Ostatné náklady stavby - zabezpečovacie práce	eur	1,000	0,000	0,000

Celkom 267 374,765

ROZPOČET

Stavba: TAVOS, ČS Dechtice
Objekt: Zdravotechnika

Objednávateľ: TAVOS a.s.
Zhotoviteľ: Služby Cífer s.r.o.
Miesto: Dechtice, p.č.267/23, 5

Spracoval: Bobek
Dátum: 12.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 20 443,797

1 Zemné práce 7 073,541

1	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	22,000	25,990	571,780
2	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	22,000	7,193	158,246
3	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	22,000	13,346	293,612
4	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	49,280	14,591	719,044
5	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepkosť horniny 3	m3	49,280	1,174	57,855
6	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	61,200	40,243	2 462,872
7	132201109.S	Príplatok k cene za lepkosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	20,380	11,396	232,250
8	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	21,400	5,280	112,992
9	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	149,800	0,530	79,394
10	167101101.S	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	21,400	9,516	203,642
11	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	38,520	21,450	826,254
12	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	83,900	4,727	396,595
13	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	14,980	21,215	317,801
14	583310002200	Kamenivo ťažené drobné predrvené frakcia 0-2 mm	t	26,964	23,780	641,204

4 Vodorovné konštrukcie 367,827

15	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	6,420	57,294	367,827
----	-------------	--	----	-------	--------	---------

5 Komunikácie 1 924,186

16	566902123.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 štrkodrvou, po zhutnení hr. 200 mm	m2	22,000	15,526	341,572
17	566902162.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	22,000	32,869	723,118
18	572953112.S	Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí do 15 m2 asfaltovým betónom AC hr. nad 50 do 70 mm	m2	22,000	39,068	859,496

8 Rúrové vedenie 6 564,330

19	871266000.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 100	m	6,000	2,026	12,156
20	286120000200.S	Rúra PVC hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 110x3,2 mm, dl. 1 m, SN4 - napenená (viacvrstvová)	ks	6,120	5,657	34,621
21	871276002.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 125	m	5,000	2,134	10,670
22	286120000700.S	Rúra PVC hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 125x3,2 mm, dl. 1 m, SN4 - napenená (viacvrstvová)	ks	5,100	6,868	35,027
23	871326004.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 150	m	39,000	2,218	86,502
24	286120001200.S	Rúra PVC hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 150x4,0 mm, dl. 1 m, SN4 - napenená (viacvrstvová)	ks	39,780	11,033	438,893
25	877276002.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 125	ks	13,000	4,702	61,126
26	286520003000	Koleno PVC D 125/45* hladký kanalizačný systém, PIPELIFE	ks	13,000	3,150	40,950
27	877326004.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 150	ks	2,000	5,071	10,142
28	286520003100	Koleno PVC D 150/45* hladký kanalizačný systém, PIPELIFE	ks	2,000	4,790	9,580
29	877326028.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 150	ks	1,000	5,071	5,071
30	286520018200	Odbočka PVC DN 150/125/45* hladký kanalizačný systém, PIPELIFE	ks	1,000	8,815	8,815
31	877326052.S	Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 150/125	ks	2,000	5,071	10,142

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
32	286510008100.S	Redukcia PVC-U DN 160/125 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	2,000	6,178	12,356
33	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	50,000	2,046	102,300
34	895970006.S	Montáž vsakovacieho bloku inšpekčného 1200x600x600 mm vrátane geotextílie	m3	5,184	22,806	118,226
35	286650000300.S	Vsakovací blok, rozmer 600x600x600 mm, pre vsakovanie dažďovej vody, PP	ks	55,680	65,983	3 673,933
36	895970100.S	Montáž filtračnej šachty k systému vsakovacích blokov 425 mm do výšky 2m s plastovým poklopom	ks	2,000	22,283	44,566
37	286610047800.S	Filtračná šachta 425 mm, výška 2m, bez poklopu	ks	2,000	902,747	1 805,494
38	286620000600.S	Plastový PP poklop tr. zaťaženia A15, 425 mm na vlnovcovú šachtovú rúru	ks	2,000	21,880	43,760

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 996,066

39	919735124.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	40,000	19,453	778,120
40	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	14,452	15,981	230,957
41	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	274,588	0,520	142,786
42	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	14,452	11,967	172,947
43	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	9,550	48,000	458,400
44	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	3,620	58,800	212,856

99 Presun hmôt HSV 2 517,847

45	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	60,132	41,872	2 517,847
----	-------------	--	---	--------	--------	-----------

PSV Práce a dodávky PSV 6 660,687

713 Izolácie tepelné 263,367

46	713482111.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnúť.priemer do 38 mm	m	28,000	3,701	103,628
47	283310001300.S	Izolačná PE trubica dxhr. 22x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	19,000	0,781	14,839
48	283310001500.S	Izolačná PE trubica dxhr. 28x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	9,000	0,850	7,650
49	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnúť.priemer do 38 mm	m	21,000	4,145	87,045
50	283310004700.S	Izolačná PE trubica dxhr. 22x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	17,000	2,161	36,737
51	283310004800.S	Izolačná PE trubica dxhr. 28x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	4,000	2,522	10,088
52	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	2,600	1,300	3,380

721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 1 592,148

53	721171109.S	Potrúbie z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 110 mm	m	5,000	24,264	121,320
54	721171110.S	Potrúbie z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 125 mm	m	4,000	26,890	107,560
55	721172109.S	Potrúbie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt 110x2.2 mm	m	10,000	17,117	171,170
56	721173205.S	Potrúbie z PVC - U odpadné pripájacie D 50 mm	m	5,000	12,281	61,405
57	721173208.S	Potrúbie z PVC - U odpadné pripájacie D 110 mm	m	3,000	21,509	64,527
58	721210813.S	Demontáž vpustu podlahového DN 100, -0,02961t	ks	1,000	9,160	9,160
59	721213006.S	Montáž podlahového vpustu s vodorovným odtokom DN 75	ks	1,000	9,832	9,832
60	286630026000	Podlahový vpust HL310NPr-3000, (0,5 l/s), vertikálny odtok DN 50/75/110, pevná izolačná príruha, Klick-Klack, rám 121x121 mm, zápachová uzáverka Primus, PE/nerez	ks	1,000	94,283	94,283
61	721229023.S	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 1000 mm pre montáž k stene	ks	1,000	41,335	41,335
62	552240011600.S	Žlab sprchový bez krytu nerezový DN 50, zvislý odtok, dl. 1000 mm, montáž k stene	ks	1,000	619,463	619,463
63	721242121.S	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny priamy DN 125	ks	4,000	40,136	160,544
64	721242804.S	Demontáž lapača strešných splavenín DN 125, -0,02517t	ks	4,000	8,396	33,584
65	721274103.S	Ventilačná hlavica strešná plastová DN 100	ks	3,000	16,808	50,424
66	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	22,000	1,079	23,738
67	721290123.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	m	5,000	1,296	6,480
68	998721202.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	15,748	1,100	17,323

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 1 304,833

69	722171152.S	Plasthlinikové potrubie v kotúčoch spájané lisovaním d 20 mm	m	36,000	17,830	641,880
70	722171153.S	Plasthlinikové potrubie v kotúčoch spájané lisovaním d 26 mm	m	13,000	23,092	300,196

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
71	722221020.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	2,000	5,712	11,424
72	551110005100.S	Guľový uzáver pre vodu 1", niklovaná mosadz	ks	2,000	24,662	49,324
73	722221082.S	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	ks	2,000	3,107	6,214
74	551110011200.S	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz	ks	2,000	7,567	15,134
75	722221170.S	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 1/2	ks	1,000	3,109	3,109
76	551210021100.S	Ventil poistný pre kúrenie 1/2", PN 10, mosadz	ks	1,000	18,043	18,043
77	722221315.S	Montáž spätnéj klapky závitovej pre vodu G 1	ks	1,000	5,716	5,716
78	551190001000.S	Spätná klapka vodorovná závitová 1", PN 10, pre vodu, mosadz	ks	1,000	18,709	18,709
79	722221370.S	Montáž vodovodného filtra závitového G 1	ks	1,000	5,712	5,712
80	422010003100.S	Filter závitový na vodu 1", FF, PN 20, mosadz	ks	1,000	15,107	15,107
81	722221425.S	Montáž pripojovacej sanitárnej flexi hadice G 3/8	ks	4,000	2,806	11,224
82	552270007300.S	Hadica flexi nerezová sanitárna ohybná (9x13), 9x13 (MF 3/8"), dl. 600 mm	ks	4,000	7,259	29,036
83	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	49,000	1,942	95,158
84	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	49,000	1,424	69,776
85	998722201.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	12,958	0,700	9,071

724

Zdravotechnika - strojnÉ vybavenie**183,853**

86	724312105.S	Montáž tlakovej nádoby pre pitnú vodu, objem 8 l	ks	1,000	26,664	26,664
87	484620000100.S	Nádoba expanzná prietočná s vakom 8 l, D 206 mm, v 345 mm, pripojenie G 3/4", 10 bar	ks	1,000	110,526	110,526
88	484630011800	Konzola s páskou KS 8-25 - príslušenstvo k expanzným nádobám, REFLEX	ks	1,000	12,016	12,016
89	551290014200	Prietočná amalúra Flowjet 3/4" s guľovým kohútom, príslušenstvo k expanzným nádobám Refix DD, REFLEX	ks	1,000	33,732	33,732
90	998724201.S	Presun hmôt pre strojnÉ vybavenie v objektoch výšky do 6 m	%	1,829	0,500	0,915

725

Zdravotechnika - zariadenie predmety**3 316,486**

91	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	1,000	9,888	9,888
92	725129210.S	Montáž pisoáru keramického s automatickým splachovaním	ks	1,000	17,002	17,002
93	642510000200.S	Pisoár so senzorom keramický	ks	1,000	525,919	525,919
94	725149715.S	Montáž predstenového systému záchodov do fahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	1,000	54,329	54,329
95	552370000700.S	Predstenový systém pre závesné WC so splachovacou podomietkovou nádržou pre pripojenie medzi dve steny	ks	1,000	398,467	398,467
96	552380001300.S	Ovládacie tlačidlo podomietkové pre dvojité splachovanie	ks	1,000	140,425	140,425
97	725149720.S	Montáž záchodu do predstenového systému	ks	1,000	9,911	9,911
98	642360000500.S	Misa záchodová keramická závesná so splachovacím okruhom	ks	1,000	112,026	112,026
99	725190000.S	Montáž pisoárovej deliacej steny plastovej	ks	1,000	5,557	5,557
100	554950000100.S	Pisoárová deliaca stena, plastová, biela	ks	1,000	463,577	463,577
101	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	2,000	6,526	13,052
102	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	1,000	40,480	40,480
103	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ	ks	1,000	107,272	107,272
104	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	1,000	3,156	3,156
105	554330000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	ks	1,000	39,143	39,143
106	725319112.S	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých s rozmerom do 600x600 mm, bez výtokových armatúr	ks	1,000	21,097	21,097
107	552310001200.S	Kuchynský drez nerezový 840x460 mm na zapustenie do dosky	ks	1,000	360,658	360,658
108	725530823.S	Demontáž elektrického zásobníkového ohrievača vody tlakového od 50 l do 200 l, -0,15500t	súb.	1,000	15,119	15,119
109	725539101.S	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 50 L	ks	1,000	53,929	53,929
110	541240000200	Ohrievač vody PSH 50 Classic elektrický tlakový závesný akumuláčný, objem 50 l, STIEBEL ELTRON	ks	1,000	286,878	286,878
111	725590812.S	Vnútrosteniskové premiestnenie vybraných hmôt zariadení predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 12 m	t	0,200	79,592	15,918
112	725819201.S	Montáž ventilu nástenného G 1/2	ks	5,000	5,765	28,825
113	551110020000.S	Guľový ventil rohový, 1/2" - 1/2", s filtrom, chrómovaná mosadz	ks	5,000	13,817	69,085
114	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	2,000	4,769	9,538
115	725829206.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním odpadového ventilu	ks	1,000	13,315	13,315
116	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	1,000	100,411	100,411
117	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	15,592	15,592
118	551450000600.S	Batéria drezovej stojanková páková	ks	1,000	93,737	93,737
119	725849201.S	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	1,000	4,256	4,256
120	551450002600.S	Batéria sprchová nástenná páková	ks	1,000	106,348	106,348

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
121	725859102.S	Montáž ventilu odpadového pre zariadenie predmety nad DN 32 do DN 50	ks	1,000	5,281	5,281
122	X01373	Príslušenstvo k umývadlám Umývadlový uzáver Click-Clack	ks	1,000	20,000	20,000
123	725860820.S	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	1,000	1,700	1,700
124	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	1,000	9,185	9,185
125	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	1,000	29,435	29,435
126	725869311.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 50 mm (pre jeden drez)	ks	1,000	10,103	10,103
127	551620007100.S	Zápachová uzávierka- sifón pre jednodielne drezy DN 50	ks	1,000	21,638	21,638
128	725869371.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pískovej do D 50 mm	ks	1,000	9,660	9,660
129	551620011000.S	Zápachová uzávierka - sifón pre pískové DN 50	ks	1,000	37,219	37,219
130	725869380.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, ostatných typov do D 32 mm	ks	1,000	8,015	8,015
131	551620027100	Vtokový lievnik HL21, DN 32, (0,17 l/s), s protizápachovým uzáverom, vetranie a klimatizácia, PP	ks	1,000	19,498	19,498
132	998725202.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	32,808	0,300	9,842

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 938,400

133	HZS000312	Sekacie a búracie práce, vysprávky,	hod	40,000	23,460	938,400
-----	-----------	--	-----	--------	--------	---------

VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 2 280,000

134	000100041.S	Zmluvné požiadavky - finančná rezerva	eur	1,000	1 500,000	1 500,000
135	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	540,000	540,000

VRN03 Geodetické práce 240,000

136	000300016	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	240,000	240,000
-----	-----------	---	-----	-------	---------	---------

Celkom 30 322,884

ROZPOČET

Stavba: TAVOS, ČS Dechtice

Objekt: Elektroinštalácia, bleskozvod

Objednávateľ: TAVOS a.s.

Zhotoviteľ: Služby Cífer s.r.o.

Miesto: Dechtice, p.č.267/23, 5

Spracoval: Bobek

Dátum: 12.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
M Práce a dodávky M						6 487,637
Bleskozvod						1 042,808
1		vodič AlMgSi (FeZn fi 8mm)	m	180,000	1,950	351,000
2		vodič AlMgSi/PVC (FeZn fi 8mm)	m	70,000	2,990	209,300
3		podpera vedenia PV21	ks	180,000	1,105	198,900
4		svorka SK	ks	25,000	1,950	48,750
5		svorka spojovacia SS	ks	20,000	0,780	15,600
6		svorka pripojovacia SP1	ks	10,000	0,780	7,800
7		svorka opaková SO	ks	15,000	1,430	21,450
8		svorka zkušobná SZ	ks	9,000	1,612	14,508
9		Skrínka pre svorku SZ	ks	9,000	19,500	175,500
Uzemnenie						1 277,120
10		Zemniaca tyč ZT2,0m	ks	27,000	18,200	491,400
11		vodič FeZn o 10mm	kg	180,000	1,820	327,600
12		svorka SR02	ks	54,000	0,780	42,120
13		Ochranný náter	kg	15,000	10,400	156,000
14		Pomocný materiál	ks	1,000	260,000	260,000
Ostatné						2 087,930
15		Montážne práce	kpl	1,000	2 087,930	2 087,930
Dozbrojenie rozvádzača						442,975
16		Prúdový chránič PFL7-10/1N/003/B	ks	2,000	91,000	182,000
17		Istič PL7-B16/1	ks	4,000	9,100	36,400
18		Prúdový chránič PF7-25/4/003	ks	1,000	87,100	87,100
19		Montáž rozvádzača	ks	1,000	106,925	106,925
20		Pomocný materiál	ks	1,000	30,550	30,550
Elektroinštalácia						730,145
21		Spínač jednopólový -1, IP20	ks	3,000	7,540	22,620
22		Zásuvka 230V,16A, IP 20	ks	6,000	7,280	43,680
23		CYKY-J 3x1,5	m	100,000	0,845	84,500
24		CYKY-O 3x1,5	m	20,000	0,845	16,900
25		CYKY-J 3x2,5	m	250,000	1,378	344,500
26		Krabica KP67/1	ks	10,000	0,325	3,250
27		Krabica KU68 vrátane viečka a svoriek	ks	5,000	0,455	2,275
28		Krabica ACIDUR	ks	10,000	6,500	65,000
29		Svorky WAGO	ks	40,000	0,650	26,000
30		Hmoždina HMB	ks	20,000	0,065	1,300
31		Hmoždina HM10	ks	20,000	0,091	1,820
32		Sadra	kg	10,000	0,520	5,200
33		Svietidlo stropné, 230V,20W, IP20	ks	3,000	37,700	113,100
Ostatné						906,659
34		Montážne práce	kpl	1,000	657,137	657,137
35		Revízie	kpl	1,000	249,522	249,522
Celkom						6 487,637

ič

Zoznam navrhovaných subdodávateľov uchádzača

-Čestné prehlásenie-

Čestne prehlasujem že, záujemca/uchádzač - SLUŽBY CÍFER, s.r.o. preukáže po úspešnom vyhodnotení cenovej ponuky ako víťaznej, zoznam subdodávateľov pred podpisom zmluvy. Zároveň záujemca/uchádzač vyhlasuje, že každý subdodávateľ v čase podpisu Zmluvy o dielo bude spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní (oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu preukazuje subdodávateľ vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, kt. má plniť.)

Vypracoval: BOBEK – Služby Cífer

V Cíferi, dňa 12.10.2022

S
P

PO

.....
Peter Bobek – Služby Cífer, s.r.o.